Caeterum haec tam salutaris et necessaria institutio, partim antiqui hostis humani generis astutia, variis etiam insurgentibus temporum calamitatibus, valde refriguit, aliis alia atque alia impedimenta praetextentibus, in grave animarum suarum periculum et, quibus praesunt, ecclesiarum detrimentum. Nec vero dubitandum est, quod sine maximo animi moerore commemorare non possumus perniciosissimas haereses, quibus multis iam annis, hominum peccatis ita promoventibus, Ecclesia vexatur et Christi Domini vestis ita dilaceratur, ex eiusmodi saluberrimae visitationis intermissione partim ortas esse, partim latenti progressione magnum incrementum accepisse. Nam si celeriter in ipso nascentis mali initio ab ipsis episcopis pro rei gravitate ad Pontificem Romanum relatam esset, sane illius providentia et auctoritate statim venenatae stirpes ex agro Domini evulsae essent et diabolici ignis scintillae subito oppressae atque restinctae in tot flammis et luctuosa incendia non erupissent.

Haec atque alia gravissima incommoda, cum primum ad summi apostolatus apicem, meritis licet imparibus Deo ita volente, vocati sumus, attentius considerantes, non solum ex intimis animi sensibus indoluimus, sed statim de adhibendo remedio divina gratia adiutrice cogitare coepimus. Urget enim nos Dei timor et acres animo nostro stimulos dies noctesque subiicit, quemadmodum im tremendo illius iudicio administrationis nostrae rationem

reddamus. Nam si huic tanto malo, quod magis quotidie ingravescit, non occurramus, non possumus nobis ipsis non valde timere, cum crebro in mentem veniant et quasi auribus nostris personent sacrae illae voces comminationis et terroris plenae: *Fili hominis speculatorem dedi te domui Israel et sanguinem eius de manibus tuis reguiram*; et quod Petro a Domino dictum est: *Confirma fratres tuos*; et illud apostoli Pauli, quod tanto magis ad nos pertinet quanto maiorem praeter caeteros pastorem officii curam sortiti sumus: „*Attendite vobis et universo gregi, in quo vos Spiritus Sanctus posuit episcopos regere ecclesiam Dei, quam acquisivit sanguine suo*“. Quocirca eorundem praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, simulque modum et temporum spatia ecclesiarum earundem praesulibus, pro cuiusque intervallo et locorum distantia moderantes, hac perpetua constitutione sancimus, decernimus et mandamus, ut omnes patriarchae, primates, archiepiscopi, episcopi, per universum terrarum orbem instituti, a Nobis deinceps ordinandi, etiamsi cardinalatus honore praefulgeant, antequam munus consecrationis suscipiant, seu eis consecratis pallium de beati Petri corpore sumptum tradatur, aut si ad aliam ecclesiam transferantur, antequam illius regimini et administrationi se immisceant, si quidem praesentes in curia fuerint, in manibus S. R. E. diaconi cardinalis ordine prioris, si vero absentes in manibus antistitis, qui ad impedendum munus praedictum, aut ad tradendum pallium huiusmodi a Sede Apostolica delegabitur, iurent iuxta formulam in libro Cancellariae Apostolicae „Quinterno“ appellato se beatissimorum apostolorum Petri et Pauli limina statutis in hac nostra constitutione temporibus, personaliter ac per se ipsos visitaturos ac Nobis et successoribus Nostris, pro tempore existentibus Romanis Pontificibus, rationem reddituros de toto eorum pastoralis officio, deque rebus omnibus ad ipsarum, quibus praesunt, ecclesiarum statum, ad cleri et populi disciplinam, animarum denique, quae illorum fidei creditae sunt, salutem quovis modo pertinentibus et vicissim mandata apostolica recepturos et quam diligentissime executuros.